
II  CIRCOLO DIDATTICO
DI SPOLETO

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria
Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG)

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N
Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it
http://www.2circolospoleto.edu.it

Cofinanziato dal Programma
ERASMUS+ dell’UE

Data, vedi segnatura
Protocollo, vedi segnatura

All’albo on line

Oggetto: Determina a contrarre pubblicazione bando per la stipula di convenzione/ ruolo
Ente Partner, per partecipazione al bando “Il linguaggio cinematografico e
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” Piano nazionale
cinema e immagini per la scuola a.s. 2022/23. “Cinema scuola LAB - infanzia e
primarie”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il D.P.R n.275 del 8/3/1999, ai sensi della Legge n.59 del 15 marzo 1997;

VISTO l’art.25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche e ss.mm.ii

VISTO il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti
pubblici) il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003992 - 02/05/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico

VISTA Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e
formazione”/“CinemaScuola LAB - infanzia e primarie”

VISTO L’interesse evidenziato dal corpo docente di attuare proposte didattiche
legate all’alfabetizzazione all’arte, alle tecniche e ai media di produzione e
diffusione delle immagini, all’erogazione di elementi di conoscenza
teorico/pratica di una o più fasi in cui si articola la realizzazione di un
prodotto cinematografico;

CONSIDERATO che il personale interno è sprovvisto del titolo necessario all’espletamento
dell’incarico suddetto

VALUTATO il decreto di applicazione del D.Lgl 165/2001 in cui si prevede che, in
assenza del personale interno fornito dei pre requisiti tecnico-professionali,
disponibile a svolgere tale compito, l’incarico può essere affidato a un
professionista esterno

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno
per la copertura del ruolo in oggetto

DETERMINA

● di procedere alla pubblicazione del bando
● Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il

Dsga, Dott.ssa Maddalena Bartoloni
● Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione scolastica

all’indirizzo web: https://www.2circolospoleto.edu.it
● che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica

come previsto dal D.M. 55/2013.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Silvia Mattei

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003992 - 02/05/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/

		2022-05-02T13:11:57+0200
	MATTEI SILVIA




